7. Plebs redemta plaudat magnifice,
Benedicat nato deifice
Ex Marial
8. Ex Maria natus est dominus,
Cuius regni non erit terminus,
Et gratias.

Nr. 9 hat in A zwei Strophen mehr : 7 und 8; dieselben sind in L anscheinend deshalb fortgelassen, weil der für den unnotierten Text (Str. 2ff) freigelassene Raum nicht reichte. — Varr. : 3, 2 *et se socium* A; 4, 3 und 5, 1 *eva* (statt *seva*) A; 5, 3 und 6, 1 *adepta* A; 8, 3 wirkt sonderbar; vielleicht wurde der Vers dem Schluss eines andern, verbreiteteren *Benedicamustropus* der Hs. A (f. 61' : *Congaudeat turba fidelium*) nachgebildet, wo es heisst : *Reges intrant, regem repperiunt, — Cui aurum, thus, myrrham offerunt — Et gratias.*

10. (f. 13')

1. Catholicorum concio
Summo summo summo cum gaudio
2. In hoc sacro sollempnio
Solvat solvat solvat laudes Deo.
3. Puro corde et animo
Bene benedicamus dominol
4. Laudifluas atque pias
Deo Deo dicamus gratias!

11. (f. 13')

1. Gregis pastor Titirus,
Asinorum dominus,
Pastor est et asinus.
(Refr.) EYA EYA EYA
VOCAT NOS AD VARIA
TITIRUS CIBARIA.
2. Ad onorem Titiri
Festa colunt baculi
Satrape et satiri.
EYA (etc.).
3. Laudes demus Titiro
Cum melodis organo
Resonante timpano.
EYA (etc.).

4. Veneremur Titirum,
Qui nos propter baculum
Invitat ad epulum.
EYA (etc.).
5. Digna laude congrua
Deduc nos ad pascua
Titire melliflua.
EYA (etc.);
6. De pastore Titiro
Gratulans hec concio
Benedicat dominol
EYA (etc.).

12. (f. 15)

Clangat hodie vox nostra
melodum symphonia,

Instant annua jam quia
preclara sollempnia.

Ex quo cadit primus Adam
malignusque Laviatan,

Ex quo flagello leserat
et carcere ligaverat,

Aurea virga
Prime matris Eve florens rosa
processit Maria.

O Judei miseri,
vos legis adulteri,

Diu onoriferi,
festinate fieri

Nobiscum liberi
a jugo veteri
et a falce inferi.

13. (f. 15')

Sicut gramen floridum
Germinavit liliium,
Sic Maria Dominum,
Proprium filium filia lactavit,
Qui supernus artifex Adam primum plasmavit.
Oritur ut lucifer inter astra etherea perpulcra ut luna.

14. (f. 15')

- | | |
|---|--|
| <p>1. Sollempnia
 presentia
 con nimia
 leticia
 ecclesia
 extollat precursoris.
 (Refr. ?) EN NATALICIA
 SUMMI BAPTIZATORIS.</p> | <p>2. Dum ostias
 egregias
 Zacarias
 offert pias
 ut Abias
 in templo creatoris.
 (EN NATALICIA etc.)</p> |
|---|--|

15. (f. 16)

- 1 Festa dies hodie colitur,
 Hec in honore dies agitur.
 Laudibus intonat ecclesia
 Dans sua carmina voce pia.
- 5 Chorus ovans clericorum
 Suavitatem sonorum
 Jam modulatur,
 Alter alteri cantator,
 Alter est organizator,
- 10 Cui sociatur
 Dulcis sonorum
 Cantus organorum,
 Prose decorum
 Carmen et innoxum
- 15 Multiplicantur
 Et recitantur.
 Flagrascit ultra omnia balsama
 Pigmenta et timiamata.
 Adsit obsequio
- 20 Tali convivio
 Cura prelatorum.
 Et nos moderni pariter
 Regnum queramus fortiter,
 Ex quo descendit angelus,
- 25 Qui visus est hominibus
 Et factus est diabolus
 Per superbiam.
 Letemur ergo clerici
 Necnon simul et laici;
- 30 Benedicamus socii
 Dominol

16. (f. 16')

- | | |
|---|---|
| 1. Ave mater salvatoris,
NOSTRI TERMINUS DOLORIS.
Virga Jesse, cuius floris
Mater es et filia.
NOSTRI TERMINUS DOLORIS
CONFERT NOBIS GAUDIA. | 2. Moyses ardentem foris
N(OSTRI) T(ERMINUS) D(OLORIS)
Vidit rubum, sed ardoris
Non passus incendia.
N(OSTRI) T(ERMINUS) D(OLORIS)
(CONFERT NOBIS GAUDIA). |
|---|---|

3. Angelici verbum oris
N(OSTRI) TER(MINUS) D(OLORIS)
De supernis missum oris
Te replevit gratia.
N(OSTRI) TER(MINUS) D(OLORIS)
CON(FERT) N(OBIS) GAU(DIA).

Handschrift 3, 1 angelicis.

17. (f. 16') Fragment

Virga Jesse floruit,
VIRGO DEUM GENUIT ...

18. (f. 18')

- | | |
|--|--|
| 1. Delictis hominis
Subintrat virginem,
In aula virginis
Assumit hominem
Regis potentia. | 2. Non fit introitus
Per viri cohitum;
Non facit cohitus
Talem introitum,
Sed virtus regia. |
| 3. Hic mortis poculum
Gustat pro populo,
A morte populum
Solvit hoc poculo
Pietas nimia. | 4. O Christus moriens
Nobis compatitur,
Nos salvat paciens,
Nam eius moritur
Morte mors noxia. |

19. (f. 19')

- | | |
|--|--|
| 1. De monte lapis scinditur,
Nec tamen interponitur
Manus adiutorium. | 2. De terra fons exoritur,
De nata pater nascitur
Et creator omnium. |
| 3. O palliatus tegmine
hominis in numine
Deus sine semine
Natus est de virgine. | |

20. (f. 20')

Chorus noster recolat sancti viri festum,
 Dissonando consonans pellat omne mestum;
 Diligendo et tenendo quicquid est honestum.
 Eya, fidelis ecclesia deo plaudat auctori,
 Qui tot signa tribuit facere pastori.

21. (f. 21)

Quam felix cubiculum,
 In quo fiunt nupcie,
 In quo dedit osculum
 Sponse sponsus hodie,
 Nec ibi periculum
 Fuit pudicie,
 Sed vis sancti Spiritus.

22. (f. 21')

Res jocosa, quod hec rosa sine succo floruit;
 Novum mirum: virgo virum sine viro genuit.
 Hec est luna, de qua deus verus sol emicuit,
 Hec est una, per quam reus suscitari meruit.
 Hec est mater, per quam pater deus suis profuit,
 Hac de matre deo patre deus nasci voluit.

23. (f. 22')

Ad honorem sempiterni regis
 Vox resultet leta sui gregis;
 Creatorem laudet creatura
 Diem festum mente colens pura.
 Fulget dies clara et insignis,
 Quam serenus serenavit ignis:
 Paraclitus veniens de celis.
 Benedicat ergo pleps fidelis
 Dominol

24. (f. 23)

- | | |
|--|---|
| 1. Regi nato gloria,
Cuius ad imperia
Genu curvant omnia,
Sit semper, | 2. Pro quo culpe nescia
Innocentum milia
Herodis amencia
Ceduntur. |
|--|---|

- | | |
|---|---|
| 3. Dic, vesana rabies,
Quivis arma facies
In infantum acies
Armaries? | 4. Tuto potes furere,
Quivis scelus exere:
Hec etas resistere
Non valet. |
| 5. Nil agis, rex impie,
Nil agunt sevicie:
Celi cives patrie
Scribuntur. | |

25. (f. 23)

Letetur orbis hodie, FULGET DIES,
 Sancto repletus flamine; FULGET DIES ISTA,
 Psallat omnis ecclesia, FULGET DIES,
 Pro tanti festi gaudia. FULGIT DIES ISTA,
 Nos quoque cum tripudio, FULGET DIES,
Benedicamus domino! FULGET DIES ISTA,
 Veni, veni, Paraclite, FULGET DIES,
 Veni redemptor inclite, FULGET DIES ISTA,
 Corda nostra purifica, FULGET DIES,
 Tui amoris gratia, FULGET DIES ISTA,
 Ut cum triumpho debitas, FULGET DIES,
 Reddamus *Deo gratias.* FULGET DIES ISTA.

26. (f. 23')

Dum annua recolitur	dies redempcionis,
Fit juvenus alacrior	exicio predonis.
Flos oritur in Bethleem	de virga castitatis,
Deletum est cirographum	nostre mortalitatis.
Exorruit nequissimus	pondus divinitatis,
Sensit Deum, quem texerat	vestis humanitatis.
Repertus est hic prodigus,	qui perierat natus,
Exortus est ab exule	in filio mutatus;
Jam filius congaudeat	suo reparatori,
Suadeat et jubeat	benedici lectori.

27. (f. 23')

Triplicia sollempnia	dies refert sollempnis,
Quam actibus triplicibus	sacravit rex perhennis:
In regio misterio	sub uno tres notantur,
Cum in tribus muneribus	tres unum venerantur.
Vim regie potencie	cepit rex hic explere,

Cum ydrias ad nuptias	vino fecit rubere.
Lux luminis et fluminis	fons verus babtizatur,*
Quem spiritus divinitus	et vox patris testatur.
Lex igitur jam clauditur	sub qua perieramus,
Jam domino de termino	legis benedicamus!

28. (f. 23')

1. Gaudet chorus celestis hodie
Nobis Christo nato de virgine;
Lumen verum de vero lumine,
Qui nos purgat ab omni crimine,
Factor celi descendens solio:
Mirandum est, Deus est et homo.
Pleps fidelis ore dulcissimo
Benedicat celorum dominol

2. Sicut stella proferens radium
Sic et virgo peperit filium.
Pastoribus nunciat angelus
Quod in terris natus est dominus.
In Belleem tres magi veniunt,
Cui aurum, thus, mirram offerunt.
Unde Deo virginis castitas
Et nos omnes reddamus gratias!

29. (f. 24)

Eya, pueri, voce precelsa benedicamus regi magno olim nato Domino.
Deo leti canamus cuncti gratias, eo quod regit astra, polum et arva nunc et in se-
cula, alleluia.

NACHTRAG

Einige Stücke unserer kleinen Sammlung sind, wie mir nach Drucklegung dieser Studie auffiel, auch enthalten in den von J. Jakob Werner in den *Nachrichten der Göttinger Gesellschaft der Wissenschaften* 1908 veröffentlichten *Poetischen Versuchen eines Basler Klerikers aus dem Ende des 13. Jahrhunderts*, nach der Handschrift Basel, Universitätsbibliothek, D. iv. 4.

«Delictis hominis» (London, f. 18') steht auch in Basel f. 72'; die Londoner Fassung ist besser und bestätigt hübsch einige geschickte Korrekturen Werners. Erwähnung verdienen folgende Varianten: iv, 3 solum (von W. verbessert zu solvit) statt salvat;